

2023年9月12日

株式会社アイキャスト 放送視聴契約約款改定のお知らせ

このたび、2023年10月11日をもって「株式会社アイキャスト 放送視聴契約約款【2022年6月30日以前にご契約のお客様対象】」を以下のとおり改定いたします。
会員のみなさまには、ご一読のうえ、今後もご利用頂きますようお願い申し上げます。

改定する約款と新旧対照表

株式会社アイキャスト 放送視聴契約約款 (2023年10月11日改定版)

対象の条文	内容	
(用語の定義) 第3条 用語一覧	新	削除
	旧	エントリープラン・バリュープラン等サービス 代行機関の「ひかりTVエントリープラン・バリュープラン等利用規約」に定めるサービスであって、本サービスを利用するために必要となるもの
(サービスの提供) 第5条	新	当社はプラットフォームサービスの契約者に対し、当社の定める日本国内の業務区域内で本サービスの提供を行います。
	旧	当社は、プラットフォームサービス及びエントリープラン・バリュープラン等サービスの契約者に対し、当社の定める日本国内の業務区域内で本サービスの提供を行います。
(契約の単位) 第6条1項	新	本サービスの視聴契約の単位は、加入申込者が契約しているプラットフォームサービスに係る1の契約ごとに1つ締結することとします。
	旧	本サービスの視聴契約の単位は、加入申込者が契約しているプラットフォームサービスまたはエントリープラン・バリュープラン等サービスに係る1の契約ごとに1つ締結することとします。
(契約の成立) 第8条4項(2)	新	加入申込者がプラットフォームサービスを利用していないかまたは利用しなくなることが明白である場合
	旧	加入者申込者がプラットフォームサービスまたはエントリープラン・バリュープラン等サービスを利用していないかまたは利用しなくなることが明白である場合

(当社による契約の解約) 第 19 条 (5)	新	加入者がプラットフォームサービスの利用契約を解除した場合
	旧	加入者がプラットフォームサービスまたはエントリープラン・バリュープラン等サービスの利用契約を解除した場合
(禁止事項) 第 20 条 (7)	新	プラットフォームサービス及び受信装置によらない本サービスの利用
	旧	プラットフォームサービスまたはエントリープラン・バリュープラン等サービス及び受信装置によらない本サービスの利用
(加入者個人情報等の保護) 第 23 条 1 項 (12) および 2 項	新	ひかり TV サポート
	旧	ひかり TV カスタマーセンター
(加入者個人情報等の保護) 第 23 条 6 項	新	視聴履歴の利用停止に関しては、以下の URL よりお問い合わせください。 ひかり TV サポート https://www.hikaritv.net/support/
	旧	視聴履歴の利用停止に関しては、以下の窓口で措置をとりますのでお問い合わせください。 ひかり TV カスタマーセンター 営業時間 10:00~19:00 年中無休 009192-144 (通話無料)